CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE-CMDCA

Lei Municipal nº 2.213/19991 alterado pela Lei municipal nº 3.746/2006.

Rua Vicente D’ Stefano, n°13, Centro– Tel. (18) 3551-1551 – Lucélia/SP

EDITAL N° 07/2023

Dispõe sobre o resultado da avaliação
psicológica, a homologação dos candidatos
aptos a seguirem no certame e a convocação
para a reunião com a comissão eleitoral
referente ao processo unificado de escolha
dos Conselheiros Tutelares para o quadriênio
2024/2027 do Município de Lucélia-SP.

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Lucélia-SP,  responsável por conduzir o processo de escolha dos
novos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027 de acordo com a Lei
Municipal nº 4.371 de 1º de abril de 2013 , TORNA PÚBLICO e faz saber:

I - PUBLICAÇÃO dos resultados da avalição psicológica realizada no dia 16 de julho de
2023 das 9h às 11 horas.

II - Compareceram para esta etapa do certame os 15 pré-candidatos convocados, os
quais seguem listados abaixo, por ordem alfabética, com a respectiva identificação da
sua aptidão para seguir no processo em curso.

N.

Nome do candidato

Pontuação
Teste AC –
Atenção
Concentrada

Resultado
QUATI –
Questionário
de Avaliação
Tipológica

Aspectos
Comport.e
Expectativas

Situação

01 Aline Fernanda
Bonfochi Fontana

Média
Superior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

02 Claudia Ap. dos Santos
Pinheiro

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

03 Eliuci Silva de
Arribamar

Médio
Inferior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

04 José Carlos Lopes
Junior

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

05 Larissa Mara Lundstedt
da Silva

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

06 Lucas Altrão Neubauer
Otaviano

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

07 Marcia Dezolina
Martins Faco

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

08 Marciane Cristina de
Souza Filó

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE-CMDCA

Lei Municipal nº 2.213/19991 alterado pela Lei municipal nº 3.746/2006.

Rua Vicente D’ Stefano, n°13, Centro– Tel. (18) 3551-1551 – Lucélia/SP

09 Mariana da Silva Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

10 Mirielli Maura Barbosa
Gomes

Médio
Inferior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

11 Pablo Machado Lopes Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

12 Roseli Pereira Arruda
de Oliveira

Médio
Inferior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

13 Sarah Helen Bevilaqua Médio
Inferior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

14 Susiane Rocha Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

15 Thalita Martins Costa
Vieira

Média Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

III - A Homologação das candidaturas aptas para seguir neste certame, abaixo
relacionado por ordem alfabética.

Aline Fernanda Bonfochi Fontana; Claudia Ap. dos Santos Pinheiro; Eliuci Silva de
Arribamar; José Carlos Lopes Junior; Larissa Mara Lundstedt da Silva; Lucas Altrão
Neubauer Otaviano; Marcia Dezolina Martins Faco; Marciane Cristina de Souza Filó;
Mariana da Silva; Mirielli Maura Barbosa Gomes; Pablo Machado Lopes; Roseli Pereira
Arruda de Oliveira; Sarah Helen Bevilaqua; Susiane Rocha; Thalita Martins Costa Vieira.

IV - A convocação dos candidatos homologados para compareceram na reunião com a
comissão eleitoral no dia 20 de julho próximo, às 19 horas para as devidas orientações
e acordes sobre a campanha.

a) a reunião será realizada na secretaria municipal de Assistência Social, situada à rua
Vicente D’ Stefano, n°13, Centro -  Lucélia/SP.

b) a presença é obrigatória para todos os candidatos.

V - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, com cópia ao Ministério Público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lucélia, 18 de julho de 2023

Luciana Sobradiel Contreira dos Santos
Presidente  do CMDCA